
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 20.07.2016  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.222/2016 

privind aprobarea participării Municipiului Baia Mare la organizarea evenimentului naţional 

"Festivalul Handbalului Juvenil", ediţia a XII-a, care se va desfăşura la Baia Mare în perioada     

8-10 iulie 2016 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

JOI 7 IULIE 2016   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, prin Viceprimar 

desemnat, înregistrat cu nr. 363/2016; 

• Raportul Direcţiei Economice - Serviciul Finanţări Locale înregistrat sub nr.363/2016 cu privire 

la aprobarea participării Municipiului Baia Mare la organizarea evenimentului naţional 

"Festivalul Handbalului Juvenil", ediţia a XII-a, care se va desfăşura la Baia Mare în perioada 

8-10 iulie 2016; 

• Raportul Direcţiei Administrare Patrimoniu înregistrat sub nr. 364/2016 cu privire la aprobarea 

participării Municipiului Baia Mare la organizarea evenimentului naţional "Festivalul 

Handbalului Juvenil", ediţia a XII-a, care se va desfăşura la Baia Mare în perioada 8-10 iulie 

2016; 

• Raportul Direcţiei Juridice, Administraţie Publică Locală înregistrat sub nr. 26095/2016 cu 

privire la aprobarea participării Municipiului Baia Mare la organizarea evenimentului naţional 

"Festivalul Handbalului Juvenil", ediţia a XII-a, care se va desfăşura la Baia Mare în perioada 

8-10 iulie 2016; 

• Adresa Clubului Sportiv Extrem Baia Mare nr. 56/23.05.2016, înregistrată la Municipiul Baia 

Mare cu nr. 25298/27.06.2016 prin care se solicită susţinerea Municipiului Baia Mare în 

vederea realizării evenimentului naţional "Festivalul Handbalului Juvenil", ediţia a XII -a, care 

se va desfăşura la Baia Mare, în perioada 8-10 iulie 2016, prin accesul gratuit în Sala 

Polivalentă "Lascăr Pană" în perioada de desfăşurare a evenimentului ; 

• Adresa Federaţiei Română de Handbal nr. 1034/05.07.2016, înregistrată la Municipiul Baia 

Mare cu nr. 26293/05.07.2016; 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 365/2015 privind aprobarea tarifelor pentru închiriere 

spaţii/prestări servicii în imobilele bazelor sportive din domeniul public al Municipiului Baia 

Mare preluate conform  H.G. nr. 510/2015; 

• Art. 3, alin. 1 şi alin. 2, art. 35, alin. 2 din Legea nr. 69/2000 a educaţiei fizice şi sportului, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• art. 10, art. 36, alin. (1), alin (6), lit. a), pct.6, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2, art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 



2 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 20.07.2016  

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă participarea Municipiului Baia Mare la organizarea evenimentului naţional "Festivalul 

Handbalului Juvenil", ediţia a XII-a, care se va desfăşura la Baia Mare, în perioada 8-10 iulie 

2016, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se mandatează Primarul Municipiului Baia Mare, prin Viceprimar desemnat, cu semnarea 

acordului de parteneriat încheiat între Municipiul Baia Mare şi Federaţia Română de Handbal.  

Art. 3  Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare - prin Viceprimar desemnat;  

• Direcţia Administrare Patrimoniu;  

• Serviciul Finanţări Locale; 

• Federaţia Română de Handbal; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă.  

 

 

 

 

 

Lupșa Ștefan                                                                                          Contrasemnat 

Preşedinte de şedinţă                                                                            Lia Augustina Mureşan 

                                                                                                                     Secretar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 22 

Prezenţi 22 

Pentru 22 

Impotrivă - 

Abţineri - 


